
quarta-feira, 25 de março de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 0456/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar NILMA NAZARÉ DE ALMEIDA ALVES VALLINOTO do 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 16 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0457/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 17 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0458/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar DAURIEDSON BENTES DA SILVA do cargo em 
comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0459/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA ANDRADE do cargo em comissão 
de Chefe de Comissão, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0460/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ODAÍSA LIRA DA SILVA do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0461/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANA CÁSSIA ALVES BARBOSA do cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 17 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0462/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear NEYVALDO COSTA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 16 de fevereiro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0463/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear SILVIA MARA FERREIRA TAVARES para exercer o cargo 
em comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0464/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ROSA DE FÁTIMA DE SOUZA CORRÊA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Assuntos Jurídicos II, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0465/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear LUIZ RENATO NUNES BARATA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0466/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MAHENALWA HELENA MELO FURTADO para exercer o 
cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0467/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear EVANILDE RODRIGUES PALHETA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Comissão, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0468/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE FÁTIMA ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0469/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear DUCIVALDO REIS DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0470/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ERIKA DANIELLE DE CARVALHO CORRÊA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0471/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0110/2009 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar NIZIA ANAISSI SARMENTO do cargo em comissão 
de Coordenador de Articulação Comunitária, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0472/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0110/2009 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear PALOMA DE NAZARÉ SOBRAL DE LIMA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Articulação Comunitária, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0473/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0111/2009 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar PALOMA DE NAZARÉ SOBRAL DE LIMA do cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio às Atividades Produtivas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0474/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0111/2009 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear NIZIA ANAISSI SARMENTO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio às Atividades Produtivas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


